
 
平成 20 年 1 月 31 日 

 
各   位 

 
会 社 名    テーデーエフ株式会社 

代表者名    取締役社長 滝沢 聰 

（コード番号 5641  東証第 2 部） 

問合せ先    常務取締役 鈴木 英男 

（TEL． 0224－52－7061） 

 

爆発事故後の弊社操業状況のご報告とご支援御礼について 

 

 平成 19 年 12 月 6 日発生の弊社原動工場における爆発事故につきましては、近隣住民の皆様を

はじめ、お取引先様や株主の方々など、多くの皆様にご迷惑とご心配をお掛けしておりますこと、

改めまして深くお詫び申し上げるとともに、多くの皆様からお見舞いや励ましを頂戴し、厚く御

礼申し上げます。 

 弊社工場の生産復旧につきましては、お取引先各社様より物的・人的な多大なご支援を頂き、

おかげさまで、12 月 10 日に仮復旧でありますが全面操業を再開し、通常の生産体制にて順調に

操業いたしております。引き続き安全と品質に十分留意して、お取引先各社様の受注対応を図っ

てまいります。 

 弊社原動工場の完全復旧につきましては、安全を最重視した新規エアコンプレッサーの導入と

工場エア配管の見直しを図り、平成 20 年 7 月末完了を目処に全力で取り組んでおります。 

 今後、この事故の教訓を十分に踏まえ、安全管理を徹底し防災体制の再構築を図ってまいりま

す。このたびの皆様のご支援に対し、重ねて厚く御礼申し上げます。 

 

 

以  上 


